P. G. DE S.

(1) Copiado este epitafio del *Episcopologio de Solsona*, única obra quizá donde podrá leerse, pues su original desaparecería al ser demolido el antiguo convento agustiniano de Barcelona no muchos años después de la muerte del Obispo.

# La Provincia de Castilla en 1588.

(Continuación.)

*De electionibus, & officio Prælatorum, & aliorum officialium.*

In Prouincialem huius prouinciæ non eligatur nisi qui illis conditionibus sit ornatus, quas nostræ de illo ponunt constitutiones, qui etiam tantam habeat supputationum notitiam, quanta ei necessaria erit, pro accommodandis libris dati, & accepti, conuentuum in visitatione, quique per tria adminus triennia huiusmodi officium non obtinuerit. Qui quidem diligenter, & accurate legere, & notare debet ea quæ de ipso, & munere suo nostræ disponunt constitutiones & solícite curare, ut sacra nostri ordinis instituta in omnibus sibi demandatis coenobijs obseruentur.

Priores illi in comitijs prouincialibus eligantur, qui boni testimonij, & famæ apud omnes sunt, & quindecim adminus habent annos de professione: quique per unum triennium saltem ab officio vacauerint: nisi aut res eorum monasteriorum quibus præfuerunt in maius promouisse constet: aut eorum industria ad aliquod monasterium de nouo erigendum videatur necessaria. Eos autem qui aliqua in re fuerint, aut alicui conuentui, aut prouinciæ ipsi debitores, officium aliquod exercere minime volumus, quousque realiter, et cum effectû, ea quæ debuerint omnino restituerint; qui autem damnati, aut conuicti fuerint, aliquid de publico fuisse furatos, sint perpetuo inhabiles ad quodcumque genus officiorum in ordine.

Studeant igitur locorum Priores ut bona monasteriorum recte administrant, nec expensas extraordinarias facere audeant sub poena earum refectionis. Nec expensas literarum, quas ab amicis suis & consanguineis, ac aliis quibuscumque accipiunt ad negotia Monasteriorum non pertinentes, ab ipsis conuentibus solui faciant, sed earum tantum, quæ pro rebus eorundem coenobio-

rum recipient, sub poena refectionis et inhabilitatis ad Prioratum per sexennium. Iustis item & rationabilibus fratrum petitionibus, quando cogit eorum necessitas non desint annuere. Qui si iusta petenti negauerint, sint pro prima vice ab officio suspensí per octo dies, pro secunda per quindecim, pro tertia vero vice ipso facto sint officio priuati: quas petitiones iustas & rationabiles esse, vel non esse, remittimus iudicio, & sententiæ patrum consilij. Senes item honorent, atque in fratres sibi subiectos verba dura, & indiscreta non dicant: hospites charitatiue suscipiant, infirmos visitent, & de necessarijs prouidere faciant: poenitentias sibi subditis iuxta qualitatem delicti & nostrarum constitutionum seriem, cum charitate imponant, & illud P. N. Augustini in regula memoriæ teneant, plus à vobis amari appetat, quam timeri.

Supprios locorum illi sint, qui bonam rubricarum notitiam habeant, & cantum planum seu firmum sciant, ut chorum gubernare quæant: in quo omnia ibi dicenda, & cantanda disponent, & præparabunt antequam patres, & fratres eo perueniant: quique curam diligentem habeant, ut missa ab omnibus sacerdotibus iuxta Missalis rubricas dicatur. Sacristæ illi deputentur, qui fideles, deuoti, exemplaesque ita semper fuerint, ut neque dictis, neque factis aliquem scandalizare possint, præcipue laicos, quique res ecclesiæ & sacristiæ sibi demandatas, puritate ac diligentia maxima conseruent. Qui insuper vitare debent semper omnia quæ sapere possunt labem simoniacam, & scandala parere, volumus autem, ut ipsi sæpe celebrent: diebus festis choro intersint, & disciplinis, ac mensæ communi semper sint præsentés, de rebus grauioribus non disponant nisi cum consensu Prioris & Patrum consilij.

Procuratores fideles, & diligentes sint in rebus monasteriorum conseruandis, & augendis si fieri potest, qui, omnes pecunias conuentuum, quæ ex eorum redditibus ad eorum manus perueniunt, depositarijs statim consignent, sub poena priuationis officij, depositarij autem in deposito illico deponant, sub eadem poena: Poterunt vero Procuratores de consensu Priorum, & Patrum consilij aliquam pecuniæ summam apud se retinere, pro quotidianis, atque lenioribus, & magis necessarijs expensis, in patrum ac fratrum seruitia de licentia prioris faciendis, quibus non desint sub poena prædicta.

Rationes dati, & accepti singula quaque hæbdomada coram priore, & depositarijs, singulo vero mense coram priore & patribus deputatis, rediere teneantur, sub poena priuationis officij, & idem sit iudicium de sacrista, & depositarijs rationes ut supra non redentibus suæ administrationis, quibus rationibus qui tenentur intersint sub poena priuationis vocis activæ per mensem pro qualibet vice. Item volumus ut qui deputati nominantur, idque munus in monasteriis obituri sunt, constituantur in eis, non ex unius prioris arbitrâtu, sed ex vocalium, aut maioris eorum partis consensu. Iuniores sedulo bonis moribus, ceremoniis ordinis, cantu saltem plano, quem firmum vocant, atque literis instruuntur: nec ac sacros ordines promoueantur nisi debita ætate, honestis moribus, ac grammatica, iuxta sacrosancti Concilii Tridentini, & constitutionum nostrarum decretum, sint præditi: Priores qui tales, patribus proposuerint, et ista non habuerint, ipso facto sint officio priuati, et Prouincialis talibus licentiam dictos ordines suscipiendi tribuens, ab officio sit suspensus.

Volumus ut studentes possint ad scholas, ad lectiones audientias proficisci, dummodo Ecclesiæ statutis temporibus inseruiant: lectiones insuper examinari, et disputari volumus, quibus disputationibus omnes literarum professores intersint, etiam in sacra Theologia Magistri, quos non laudamus, quod tunc temporis huius rei gratia alia collegia adeant, et nostra relinquunt, et propterea decernimus, ut singulo quoque mense conclusiones publice disputandæ proponantur, quibus omnes magistri intersint et vicissim difficultates contingentes decident, atque determinant, dicimus item atque mandamus, ut omnes studentes, antequam ad sacram Theologiam admittantur audire teneantur totum cursum Logicæ, & Philosophiæ, non solum Phisicæ sed de coelo, generatione, & anima, quo cursu expleto, & eorum à patribus habilitate cognita, ad altiores disciplinas promoueantur: volumus etiam ut in artium cursu prælegendo tres anni ad minus insumantur, & ut Theologiæ auditores per quatuor annos in eo studio versentur, utque nisi hoc septennij tempore in Artium & Theologiæ studijs completo admitti ulli possint ad conclusiones, aut confessiones, aut earum rerum gratia examen subire: Priores in hoc negligentes pro prima vice ab officio per mensem suspendantur, pro secunda per sex menses, pro tertia autem vice omnino ab officio priuentur. Inhibemus insuper Prouin-

ciali, & Prioribus pro tempore existentibus, ut nullo modo permittant, neque facultatem faciant alicui ex studentibus eundi per prouinciam, vel extra ciuitatem, nisi eadem die sit reuersurus, excepto tempore vacationum: si qua vero necessitas occurrat, detur ei facultas per octo dies. Per ciuitates autem seu loca, in quibus gymnasia, & collegia nostra existunt, non detur venia studentibus extra conuentum eundi tempore lectionum. Priores secus permittentes inobedientiam nostram incurrisse certo sciant, non negamus tamen, quin magistrorum socij quando opus fuerit, ire possint eos comitandi gratia. Inhibemus item ne nouitij ad habitum & ordinem nostrum recipiantur, nisi omnes illas quas constitutiones nostræ religionis exponunt conditiones omnino habeant, quibus de rebus necessarijs prouideatur, & de magistro morum, qui sacras nostri ordinis cæremonias, & optima instituta, bonos mores, ac cantum planum eos doceat, qui quidem magister non sit minor quadraginta annorum ætatis, quique fuerit prædicatur, & prioris munere laudabiliter sit functus et præcipue hoc seruetur pro nouitijs conuentus, Salmanticensis, Madritensis, Burguensis (*sic*), Toletani, et Pinciani. Prouideatur etiam eis de confessario graui, et prudenti, ac timore Domini decorato, qui non sit eorum magister.

Scandala et præcipue publica ab omnibus fugiantur veluti mors, sciantque se qui ea commiserint, etiamsi parui momenti extiterint, fore omni seueritate puniendos, ac si grauissimos, et enormes excessus perpetrassent, et ut facilius euitentur unusquisque erga fratrem suum charitatis officium exerceat, et eum in Christo lucretur.

Cum nobis manifestum sit quam utilis sit domibus nostris pax, et quies, et quam detrimentosæ sint dissensiones, et discordiæ, omnes in domino hortamur, ut quietè, et pacificè uiuant, sin minus pacis perturbatores, detractores, susurrones, et inquieti seuisime puniantur. Id quod venerabili Patri Magistro Fratri Petro de Rojas Prouinciali præsentì, & alijs pro tempore futuris præcipimus in virtute salutaris obedientiæ, ut nulla habita personarum ratione omnino efficiat, & exequatur. Similiter ei præcipimus, ut antequam semel obeat prouinciam, eamque visitet nullum fratrem de uno ad alium locum mutet, nisi grauis aliqua & valde urgens causa existat quæ id ipsum facere compellat. Hortamur denique ipsum patrem prouincialem, & conuentum

---

Priores, ut hæc omnia nostra decreta, & præcepta executioni mandari curent, ne nobis contra eos indignationis occasionem præbeant, neque nos in ipsos animaduertere cogant.

Volumus etiam, ut istæ nostræ ordinationes & decreta semel saltem singulo mense coram omnibus publice in refectorijs conuentuum huius prouinciæ legantur, ne eorum per obliuionem aliquid negligatur, omnibus tandem significamus, nos ideo pauca eis iniungere præcepta, quia modernæ ordinis constitutiones ad sufficientiam omnia tractant.

De Regente postremo Salmantino, quem in comitijs Toleti habitis constituimus, id perpetuo volumus obseruari, ut semper in eo monasterio, atque studio regens constituatur, vel ex magistris doctoribus, vel ex alijs patribus que magistrorum more doctrinam calleant.

(Continuad.)

---

# Registro del Rmo. P. Cuixart.

(Continuación.)

Circular que el citado P. Provincial ha enviado a su Provincia.—Ávila, Junio 1860.—R. P. . . . . Entre algunos papeles de N. P. Provincial difunto que se me han remitido, he hallado una carta pastoral de nuestro actual Rmo. Comisario Apostólico para todos sus subordinados, que no tengo noticia haber circulado, bien por motivos personales que haya tenido mi predecesor, o bien por circunstancias políticas. Y pareciéndome que todos nosotros tenemos igual derecho a la palabra que nuestros Superiores dirigen para todos, la traduje libremente a nuestro idioma y remito a V. el presente ejemplar, ya para cumplimentar la voluntad de Su Rma., ya para ofrecer a V. una prueba de mi aprecio por su contestación atenta a mi oficio del 14 de Mayo.